
COPIA

DELIBERA N. 55 DEL 08/08/2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

L'anno duemilaventiquattro addì otto del mese di agosto, alle ore 17:30, con l’osservanza di tutte le formalità
prescritte dalla vigente normativa in materia, convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale per trattare, fra gli
altri, l’argomento in epigrafe, sono convenuti i Signori nella sala adunanze e in videoconferenza:
Il Vice Sindaco Paolo Salmoiraghi e l’Assessore Silvia Puricelli sono collegati in videoconferenza.

Assiste l’adunanza il Segretario Generale Dott. Domenico Antonio Salvatore D'Onofrio, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, Marco Zerboni, SINDACO, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

COMUNE di SAN VITTORE OLONA
Città Metropolitana di Milano

OGGETTO: Adeguamento delle rette mensili per l’asilo nido comunale, anno educativo 2024/2025.

Nominativo Ruolo Presente Assente

ZERBONI MARCO SINDACO Si

SALMOIRAGHI PAOLO Vice Sindaco Si

MARRONE NOEMI Assessore Si

MORLACCHI ROBERTO Assessore Si

PURICELLI SILVIA Assessore Si

Tot. 5 Tot. 0



LA GIUNTACOMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 69/2012, con la quale sono state adeguate le rette mensili per
l’a.e. 2012/2013 e si è stabilito che le quote fossero annualmente adeguate utilizzando l’indicatore ISTAT;

VISTA la variazione percentuale rispetto lo stesso mese, giugno, dello scorso anno elaborata dall’ISTATe
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale ai sensi dell’art.81 della L. 27/07/1978, n. 392 – pari a + 0,8%;

CONSIDERATO, inoltre, che a seguito della firma del nuovo CCNL delle cooperative sociali i costi di
gestione, legati al costo della manodopera, sono notevolmente aumentati;

RITENUTO, al fine di rispettare i requisiti di ammissibilità alla misura regionale “Nidi Gratis”, di dover
aumentare del 7% le rette mensili (quote fisse) vigenti, arrotondando per eccesso all’euro o ai 50 centesimi,
secondo la seguente tabella:

RILEVATA, inoltre, la necessità di adeguare le modalità di calcolo per l’applicazione delle tariffe agevolate
stabilendo che l’importo della quota fissa mensile per la frequenza a tempo pieno sia aumentata dal 2,10% al
2,24% dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE), mantenendo la riduzione della stessa
del 40% in caso di frequenza part-time e l’arrotondamento per eccesso all’euro o ai 50 centesimi;

DATOATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE, per le motivazioni sopra esposte, gli adeguamenti e le modifiche alle modalità di
calcolo delle rette per la frequenza all’asilo nido e del costo pasto così come riportato in premessa
che qui si intende espressamente riportato;

2. DI DEMANDARE al Capo Settore 1 - Ronni dott. Granese - di procedere all'adozione di tutti gli atti
necessari e conseguenti al presente atto;

Successivamente

LA GIUNTACOMUNALE

Stante l’urgente necessità di provvedere,
Visto l’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000;

OGGETTO: Adeguamento delle rette mensili per l’asilo nido comunale, anno educativo 2024/2025.

  tariffe vigenti nuove tariffe
COSTO PASTO €.3,82 €. 4,09

RETTAPART-TIME  
MINIMO €. 87,00 €. 93,00
MASSIMO €. 342,50 €. 366,50

RETTATEMPO PIENO
MINIMO €. 126.50 €. 135.00
MASSIMO €. 489,00 €. 523,50

RETTANON RESIDENTI
PART-TIME €. 449,50 €. 481,00

TEMPO PIENO €. 623,50 €. 667,50



Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



Delibera 55 del 08/08/2024

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termine di legge da:

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE E
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Il sottoscritto Segretario generale certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio di
questo Comune il 23/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs n.
267/2000;

È immediatamente eseguibile, ai sensi del disposto di cui all’ art. 134 - comma 4- del D.Lgs. 267/00.

Certifica altresì, che in data odierna, la presente deliberazione è stata comunicata, ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000.

DOCUMENTO FIRMATODIGITALMENTE IN OGNI SUA PARTE
Ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 10/2002, del TU 445/00 e norme collegate.
Tale documento informatico è conservato negli archivi informatici del Comune.

Il SINDACO
f.to Marco Zerboni

Il Segretario Generale
f.to Dott. Domenico Antonio Salvatore D'Onofrio

Il Segretario Generale
f.to Dott. Domenico Antonio Salvatore D'Onofrio



Oggetto: Adeguamento delle rette mensili per l’asilo nido comunale, anno educativo
2024/2025.

Proposta di Delibera di Giunta - 42 del 02/08/2024

CAPO SETTORE 1 - ORG. SERVIZI GENERALI

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico enti locali, il sottoscritto esprime sulla proposta di
deliberazione il seguente parere di REGOLARITÀ TECNICA:

DOCUMENTO FIRMATODIGITALMENTE IN OGNI SUA PARTE
Ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 10/2002, del TU 445/00 e norme collegate.
Tale documento informatico è conservato negli archivi informatici del Comune.

COMUNE di SAN VITTORE OLONA
Città Metropolitana di Milano

IL CAPO CAPO SETTORE 1 - ORG.
SERVIZIGENERALI

Per quanto concerne la REGOLARITÀ TECNICA, esprime parere
Favorevole

San VittoreOlona, 02/08/2024

IL CAPO SETTORE
(f.to GRANESE RONNI RAFFAELE)



Oggetto: Adeguamento delle rette mensili per l’asilo nido comunale, anno educativo
2024/2025.

Proposta di Delibera di Giunta - 42 del 02/08/2024

SETTORE 2 - FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico enti locali, il sottoscritto esprime sulla proposta di
deliberazione il seguente parere di REGOLARITÀ CONTABILE:

DOCUMENTO FIRMATODIGITALMENTE IN OGNI SUA PARTE
Ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 10/2002, del TU 445/00 e norme collegate.
Tale documento informatico è conservato negli archivi informatici del Comune.

COMUNE di SAN VITTORE OLONA
Città Metropolitana di Milano

IL CAPO SETTORE 2
FINANZIARIO

Per quanto concerne la REGOLARITÀ CONTABILE, esprime parere
Favorevole

San VittoreOlona, 05/08/2024

Dellavedova Monica


